Ano XVI nº 1372 de 10 de maio de 2012
ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ZENGOLDÁBIL

DISPENSA DE LICITAÇÃO (D. O. 1372 de 10/05/2012)

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e
ratifica a Dispensa de Licitação na forma do Art.24, da Lei 8666/93.

Empresa: LADIMAR LUCIA CORREA DA SILVA PITER
Processo: 0732/2012 – Fundo Municipal de Previdência
Objeto: Serviços de capotaria para diversos itens de mobiliário.
Valor: R$ 2.354,00
Fundamentação: Art.24, II, da Lei 8666/93

1O TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 090 / 2010

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou Primeiro
Termo Aditivo ao Contrato n.º 090 / 2010, celebrado com a empresa
WORKING PLUS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, referente a
locação de 03 máquinas xerocopiadoras, aditivando a fonte de
recursos e o valor de 4.560,00 (quatro mil quinhentos e sessenta reais).

Paty do Alferes, 10 de maio de 2012.

Rachid Elmor
Prefeito Municipal

CONTRATO 062 / 2012

O Município de Paty do Alferes, torna público que
assinou contrato com JULIO RIBEIRO GOMES,
para a prestação dos serviços médicos-veterinários,
responsabilidade técnica e exames de tuberculose e
brucelose, no valor de R$ 3.800,00 (tres mil e
oitocentos reais), no período da Festa do Tomate
2012.

 Paty do Alferes, 10 de maio de 2012.

Rachid Elmor

Prefeito Municipal

EDITAL N.º 026/2012 – SMA / CONCURSO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista a análise dos documentos e dos exames admissionais da candidata
inscrita no Concurso Público da PMPA/2007, torna público o resultado final de
aprovação da candidata:

Art.1º) A candidata que compareceu na sede da Prefeitura Municipal de Paty do Alferes,
em atendimento ao Edital nº 013/2012 - SMA que apresentou as documentações exigidas
conforme Art. 7º  da Lei 1.519/2008 foi considerada apta.

Art.2º) Este Edital produz efeitos a partir de sua publicação, revogando disposições em
contrário.

Paty do Alferes, 10 de Maio de 2012.

Lindaura Cristina Trindade Nobre

Secretária Municipal de Administração

                                                                       ANEXO ÚNICO

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ORDEM                   CODIGO                                      NOME                                                              FINAL
===================================================================================

MÉDICO CLÍNICO GERAL

04                             2588                    BARBARA KLEIN                                                     70,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. HOMOLOGO  O  RESULTADO  DO PREGÃO PRESENCIAL N.°

040/2012 – (SMEEL), FORMALIZADO ATRAVÉS  DO  PROCESSO

ADMINISTRATIVO N.º 1 89/2012, CUJO  OBJETO É A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE ÔNIBUS

COM 46 LUGARES, PELA EMPRESA VENCEDORA:

• VIAÇÃO JAVARY LTDA, NO VALOR TOTAL DE R$

38.400,00 (TRINTA E OITO MIL E QUATROCENTOS

REAIS).

2. ORDENO NESTE ATO A DESPESA.

3. PROCEDA-SE AO EMPENHO

Paty do Alferes, 09 de maio  de 2012.

RACHID ELMOR
PREFEITO MUNICIPAL

                     COMUNICADO LICITAÇÃO

PREGÃO 067/2012 – SMCT

A Prefeitura Municipal de Paty do Alferes torna público que fará realizar licitação, modalidade Pregão
Presencial.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA FESTA DO TOMATE 2012.
Data e Local: 24 de maio de 2012, às 16:00 horas, na Sede da Prefeitura Municipal de Paty do Alferes, à

Rua Sebastião de Lacerda, n.° 35  – Centro, nesta cidade.
PREÇO EDITAL: R$ 10,00 (DEZ REAIS).
Informações pelo telefone (24) 2485 – 1234, ramal 2205 e retirada do Edital na sala da Divisão de
Licitações e Contratos, à Rua Sebastião de Lacerda, 35 - Centro – Paty do Alferes, no horário 12 as 18

horas.

Paty do Alferes, 10 de maio de 2012.

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

2
PATY DO ALFERES
ANO XV Nº 1372
de 10 de maio de 2012

QUE

PODER EXECUTIVO - PREFEITO: RACHID ELMOR -
VICE PREFEITO: CIRO MATOS CARIUS - Chefe de
Gabinete: ANDRÉ DANTAS MARTINS: Consultora
Jurídica: CARLA LEITE SARDELA - Secretário de
Governo, Desenvolvimento Econômico e Trabalho:
HUGO CORRÊA BERNARDES FILHO - Secretário de
Administração: LINDAURA CRISTINA TRINDADE
NOBRE - Secretário de Fazenda, Planejamento,
Orçamento e Controle: PEDRO PAULO TORRES DE
ANDRADE - Secretária de Educação, Esporte e Lazer:
AMINE ELMÔR  - Secretário de Planejamento
Urbano, Projetos e Obras Públicas: FLÁVIO DA FRAGA
FREITAS - Secretário de Serviços Públicos e Logística:
C L O V I S D U A R T E D A N T A S - Secretário de
Saúde: PEDRO AVELINO D’OLIVEIRA RODRIGUES -
Secretária de
Cultura e Turismo:

 - Secretário de  Agricultura e
Desenvolvimento Rural Sustentável: NILTON
PIMENTEL LEITE                                         - Secretário de Meio Ambiente,
Desenvolvimento Sustentável, Ciência, Tecnologia e
Inovação: FELICIO SILVEIRA DO NASCIMENTO -
Secretário de Ação Social, Habitação e Direitos
Humanos: LEONARDO DA FRAGA ROSA

PODER LEGISLATIVO - PRESIDENTE: JOSÉ CARLOS
COSTA - VICE PRESIDENTE - CÉSAR DA COSTA
MACIEL - Primeira Secretária: ADRIANA COUTO
BARROS OREM - Segundo Secretário: EUNÍCIO
TEIXEIRA DOS SANTOS - VEREADORES - EDUARDO
DE SANT’ANA MARIOTTI - LENICE DUARTE VIANNA -
MARGARIDA SOARES - SEBASTIÃO CARIUS
FRANÇA - VALMIR DOS SANTOS FERNANDES -
Procurador Jurídico: DELCEIR GOULART LESSA -
Diretora Administrativa: LUCIMAR PECORARO
MARQUES - secretário Geral: ARISMAR DE MOURA -
Diretora Financeira: SILVANA DE OLIVEIRA VIANNA

REGINA DE FÁTIMA CAMPOS
MONTEIRO

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município

de Paty do Alferes

Órgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292
de 18 de abril de 1995.

Editado, diagramado, arte-finalizado e impresso
na Divisão de Divulgação e Eventos

do Gabinete do Chefe do Executivo Municipal.

Rua Sebastião de Lacerda, nº 35, Centro,
Paty do Alferes-RJ - CEP 26.950-000

(24)2485-1234
www.patydoalferes.rj.gov.br

assessoria@patydoalferes.rj.gov.br
Tiragem 110 exemplares

1. HOMOLOGO  O  RESULTADO  DO PREGÃO PRESENCIAL N.°

047/2012 – (SMS), FORMALIZADO ATRAVÉS  DO PROCESSO

ADMINISTRATIVO N.º 1527/2012, CUJO OBJETO É A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR SERVIÇOS

DE EXAMES DE ANGIORESSONÂNCIA, ANGIOTOMOGRAFIA

COMPUTADORIZADA, ANESTESIA, RESSONÃNCIA

MAGNÉTICA COM CONTRASTE, SEM CONTRASTE E COM

BOMBA INJETORA, PELA EMPRESA VENCEDORA:

• CENTRO DE MEDICINA NUCLEAR DA GUANABARA, NO

VALOR TOTAL DE R$ 91.200,00 (NOVENTA E UM MIL E

DUZENTOS REAIS).

2. ORDENO NESTE ATO A DESPESA.

3. PROCEDA-SE AO EMPENHO

Paty do Alferes, 09 de maio  de 2012.

RACHID ELMOR
PREFEITO MUNICIPAL

A Comissão Permanente de Licitações após análise e

julgamento da proposta de preços, em conformidade

com a Lei Federal n.º 8.666/93 e nas disposições da

Tomada de Preços n.° 002/2012 – SMPUPOP, que

tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS

DE CONSTRUÇÃO DO CRAS (CENTRO DE

REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL), no

Bairro Avelar, pelo recurso do Ministério do

Desenvolvimento Social e Combate a Fome – Fundo

Nacional de Assistência Social, Contrato de Repasse n

º 0334.392-95/2010, conforme solicitação da

Secretaria Municipal de Planejamento Urbano,

Projetos e Obras Públicas, resolve proclamar

vencedora a empresa:

- CJC 2007 PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA,
com o valor de  R$ 194.392,56 (cento e noventa
e quatro mil trezentos e noventa e dois reais
cinquenta e seis centavos).

Paty do Alferes, 10 de maio de 2012.

Michel de Souza Assunção Brinco

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

TERM O DE AUTORIZAÇÃO DE USO
REMUNERADO N.º 001 / 2012

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou
T ermo de Autorização de Uso Remunerado com JORGE
LUIS EDUVIR GES GONÇALVES, para a exploração do
espaço destinado a instalação do estacionamento, no Parque
de Exposições Amaury Monteiro Pullig, na Festa do
T omate 2012, no valor de R$ 13.010,00 (treze mil e dez
reais).

 Paty do Alferes, 03 de maio de 2012.

Rachid Elmor

Prefeito M unicipal